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каталож-
ный номер
084.05.001

кол-во в 
упаковке

1 шт.

ПИПЕТКИ - «пастеровские» - «полиэтилен»

 Изготовлены из полиэтилена низкой плотности. Единообразная толщина 
стенок гарантирует единообразное усилие всасывания и обеспечивает 
воспроизводимый размер капель при каждом использовании.

 Идеальное решение для безопасного переноса и дозирования 
жидкостей, предотвращающее опасность перекрестной контаминации. 

 Груше пипетки требуется предельно малое усилие надавливания. 
Длинный и гибкий стержень может быть изогнут в целях втягивания 
жидкостей из узких емкостей. 

 Оснащены рельефной градуировкой объема на корпусе.

каталож-
ный номер
084.02.001
084.22.001
084.02.003
084.22.003

объем
спецификация 

упаковки
3 ml
3 ml
1 ml
1 ml

в коробке
отд. упак.
в коробке
отд. упак.

описания 
продуктов

нестерильные
стерильные

нестерильные
стерильные

кол-во в 
упаковке
500 шт.
100 шт.
500 шт.
100 шт.

РАЗДАТЧИК - «большой»

 Изготовлен из кристально 
чистого акрила с превосходным 
полем обзора. 

 Идеален для хранения и 
раздачи относительно больших 
шкальных продуктов, например, 
пастеровских пипеток.

Оснащен нескользящей 
силиконовой подставкой, 
обеспечивающей высокую 
устойчивость. 

 Оснащен легко открывающейся 
шарнирной крышкой. После 
открытия крышка остается 
открытой, облегчая раздачу. 

 Раздатчик обеспечивает 
надежное и чистое хранение 
пипеток, защищая их от 
воздействия внешних факторов.

 Наружные размеры раздатчика: 
175x250x600 мм. 

ПИПЕТКИ - «серологические» - «полистирол»

 Изготовлены из первичного полистирола с превосходной оптической 
прозрачностью. Стерилизованы облучением гамма-лучами. Свободны от 
ДНКаз, РНКаз, ДНК и пирогенов.

 Гладкая внутренняя стенка предотвращает застревание и прилипание 
субстанций. Наконечник пипетки обеспечивает постоянный и 
воспроизводимый поток.

 Оптимизированный мундштук идеально подходит для всех типов 
пипеточных насосов и груш.

 Цветная кольцевая риска на всасывающем стержне обеспечивает 
простую идентификацию и сортировку. 

 Четкая, хорошая видимая градуировка черного цвета гарантирует 
точное считывание.

каталож-
ный номер
083.13.001
083.13.002
083.13.005
083.13.010
083.13.025
083.13.050
083.13.100

объем 
пипетки

1 ml
2 ml
5 ml

10 ml
25 ml
50 ml

100 ml

цветовой 
код

желтый
зеленый

синий
оранжевый

красный
пурпурный

розовый

кол-во в 
коробке
500 шт.
500 шт.
200 шт.
200 шт.
150 шт.
100 шт.
50 шт.

Наконечник пипетки обеспечивает 
воспроизводимый размер капель.

ГРУША - «для стеклянных пастеровских пипеток»

ПИПЕТКИ - «пастеровские» - «стекло»

 Изготовлены из нейтрального 
стекла в соответствии со 
стандартом ISO 7712.  

 Толстые стенки обеспечивают 
предельную прочность, устраняя 
опасность поломки.

Идеальное решение для 
безопасного переноса и 
дозирования жидкостей, 
предотвращающее опасность 
перекрестной контаминации.

 Имеют длинный, вытянутый 
наконечник. Конструкция 
всасывающей части позволяет 
устанавливать ватный тампон.

 Изготовлены из натурального 
каучука, что делает их особо 
пригодными для использования 
со стеклянными пастеровскими 
пипетками.

каталож-
ный номер
084.01.001
084.01.002

длина
150 mm
230 mm

кол-во в 
упаковке
250 шт.
250 шт.

кол-во в 
коробке

4 упаковки
4 упаковки

каталож-
ный номер
084.03.001

кол-во в 
упаковке
100 шт.
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ПИПЕТКИ - «стекло» - «класс АS» - «сертифицированное соответствие» 

ПИПЕТКИ - «стекло» - «класс А» 

градуирован-
ные пипетки

021.01.001
021.01.002

021.01.005
021.01.010

021.01.020
021.01.025
021.01.050

волюметриче-
ские пипетки

021.05.001
021.05.002
021.05.003
021.05.004
021.05.005
021.05.010
021.05.011
021.05.015
021.05.020
021.05.025
021.05.050

объем
1 ml
2 ml
3 ml
4 ml
5 ml

10 ml
11 ml
15 ml
20 ml
25 ml
50 ml

кол-во в 
упаковке
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.

 Изготовлены из нейтрального стекла в 
соответствии со стандартами ISO 648 и DIN 
12687 (для волюметрических пипеток), ISO 835 
и DIN 12699 (для градуированных пипеток). 

 Выполнена калибровка в соответствии со 
стандартом DIN/ISO, класс «АS».

 Знак соответствия («DE-M») и номер 
партии напечатаны на поверхности корпуса. 
Сертификат партии можно скачать с нашего 
сайта.

 Идеально обработанные, скошенные 
наконечники гарантируют надлежащий расход. 
Цветная кольцевая риска обеспечивает 
быструю сортировку.

 Надписи и номинальные значения 
напечатаны долговечной эмалевой краской.

 Изготовлены из нейтрального стекла в 
соответствии со стандартами ISO 648 и DIN 
12687, ISO 835 и DIN 12699.

 Выполнена калибровка в соответствии со 
стандартом DIN/ISO, класс «А».

 Идеально обработанные, скошенные 
наконечники гарантируют надлежащий расход. 
Цветная кольцевая риска обеспечивает 
быструю сортировку.

 Надписи и номинальные значения 
напечатаны долговечной коричневой краской.

ШТАТИВ - «для пипеток» «кару-
сельный» 

Цветная кольцевая риска на вса-
сывающем стержне обеспечивает 
простую идентификацию и сорти-
ровку.

 Изготовлен из полипропилена, обеспечивает 
крепление 94 пипеток в вертикальном 
положении.

 Круглый карусельный штатив может 
вращаться на 360° вокруг своей оси и 
обеспечивает простой доступ к каждой пипетке.

 Решетчатый верхний диск, концентричный 
несущей пластине, удерживает пипетки в 
надлежащем вертикальном положении.

 Несущая пластина состоит из четырех 
концентрических желобов с клиновидными 
сторонами и открытыми основаниями, которые 
защищают наконечники пипеток.

 Стекающая жидкость собирается в 
стационарном лотке, расположенном в нижней 
части.

каталож-
ный номер

высота x 
диаметр

022.01.001 48 x 23 см

кол-во в 
упаковке

1 шт.

Решетчатый верхний 
диск, концентричный 
несущей пластине, 
удерживает пипетки 
в надлежащем верти-
кальном положении.

Несущая пластина со-
стоит из четырех кон-
центрических желобов 
с клиновидными сто-
ронами и открытыми 
основаниями, которые 
защищают наконечники 
пипеток.

градуирован-
ные пипетки
021.11.001
021.11.002
021.11.005
021.11.010

021.11.020
021.11.025
021.11.050

волюметриче-
ские пипетки
021.15.001
021.15.002
021.15.005
021.15.010
021.15.015
021.15.020
021.15.025

объем
1 ml
2 ml
5 ml
10 ml
15 ml
20 ml
25 ml
50 ml

кол-во в 
упаковке
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
10 шт.
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ШТАТИВ - «линейный» ЛОТОК - «для пипеток» ЛОТОК - «для пипеток»

Изготовлен из полипропилена, 
обеспечивает крепление 12 пипеток в 
горизонтальном положении. Простой 
демонтаж в целях хранения и очистки.

 Изготовлен из нержавеющей стали AISI 
304, прямоугольной формы. Общая высота 
контейнера не регулируется.

 Оснащен силиконовой прокладкой, которая 
крепится к основанию. 

 Силиконовая прокладка амортизирует удары 
и предотвращает опасность разламывания.

 Изготовлен из чистого алюминия, 
цилиндрической формы. Для крепления 
пипеток с различной высотой во время 
процесса автоклавной стерилизации. Общую 
высоту контейнера можно регулировать.

 Оснащен силиконовой прокладкой, которая 
крепится к основанию. Силиконовая прокладка 
амортизирует удары и предотвращает 
опасность разламывания.

 Изготовлен из акрила, позволяет простое 
распределение пипеток любого типа.

 4 полки гарантируют простой и быстрый 
доступ к любым пипеткам емкостью от 1 мл до 
50 мл.

 Наклонная конструкция полок предотвращает 
опасность выпадения пипеток, даже если полка 
полностью заполнена.

 Оснащен магнитными зажимами по 
обеим сторонам, служащими для крепления 
нескольких элементов.

 Изготовлен из полистирола, позволяет 
простое распределение пипеток любого типа. 

 Конструкция обеспечивает надежное 
хранение длинных пипеток в продольном 
направлении и коротких пипеток в поперечном 
направлении.

 Изготовлен из полистирола, позволяет 
простое распределение пипеток любого типа.

 Пипетки емкостью 1, 2, 5 и 10 мл могут 
храниться в 4 различных отделениях. 
Может также использоваться в выдвижных 
ящиках и на рабочих поверхностях столов.

каталожный 
номер

022.02.001

кол-во в 
упаковке

1 шт.

каталож-
ный номер

каталож-
ный номерразмеры размеры

022.03.001 022.03.011285 x 215 x 40 мм 300 x 425 x 30 мм

кол-во в 
упаковке

кол-во в 
упаковке

1 шт. 1 шт.

каталож-
ный номер размеры
022.06.001 290x90x400 мм

кол-во в 
упаковке

1 шт.

каталож-
ный номер

диаметр 
контейнера

мин. и макс. высо-
та контейнера

022.03.002
022.03.003

60 mm 
60 mm

145-235 мм
280-420 мм

кол-во в 
упаковке

1 шт.
1 шт.

каталож-
ный номер

размеры основа-
ния контейнера

высота 
контейнера

022.04.001
022.04.002

70x70 мм
70x70 мм

210 mm
430 mm

кол-во в 
упаковке

1 шт.
1 шт.

ШТАТИВ - «для пипеток»КОНТЕЙНЕР - «для пипеток»

КОНТЕЙНЕР - «для пипеток»

ре
гу

ли
ру

ем
ая

 вы
со

т
а
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 Простой и практичный 
наполнитель для любых пипеток 
емкостью от 2 мл до 25 мл. 

Обеспечивается точное 
дозирование даже предельно малых 
объемов. 

 Стержень пипетки плавно входит 
в гибкий силиконовый зажим и 
надежно удерживается в требуемом 
положении.

 Вращение колесика вверх 
обеспечивает точное втягивание 
жидкости до требуемого уровня. 

 Вращение колесика вниз 
позволяет частично слить жидкость, 
находящуюся в пипетке. 

Легкое нажатие на 
быстродействующий рычаг 
обеспечивает полный слив жидкости.

 Усовершенствованный наполни-
тель для любых пипеток емкостью 
от 1 мл до 100 мл. 

 Оптимизированная клапанная си-
стема позволяет легкое втягивание 
жидкости без излишнего давления. 

 Стержень пипетки плавно входит 
в гибкий силиконовый зажим и на-
дежно удерживается в требуемом 
положении.

 Предельная простота исполь-
зования; перед присоединением 
пипетки вначале сожмите силиконо-
вую грушу и впустите воздух внутрь. 

 Присоедините пипетку.  Для на-
полнения переместите кнопку дози-
рования вверх, для слива - вниз. 

 Для выдува остатка просто со-
жмите грушу.

 Сменный гидрофобный мембран-
ный фильтр во впускном конусе 
предотвращает перекрестную кон-
таминацию.

НАПОЛНИТЕЛИ ПИПЕТОК - «pi-pump» НАПОЛНИТЕЛИ ПИПЕТОК - «maxi»

каталож-
ный номер

для пипеток 
объемом

011.01.002
011.01.010
011.01.025

до 2 мл
до 10 мл
до 25 мл

кол-во в 
упаковке

1 шт.
1 шт.
1 шт.

каталож-
ный номер

описания 
продуктов

011.02.003
011.02.003,3

наполнитель пипеток
запасной фильтр

НАПОЛНИТЕЛЬ ПИПЕТОК - «макро»

наполнитель пипетокнаполнитель пипеток

каталож-
ный номер

для пипеток 
объемом

011.04.003
011.04.005
011.04.010

макс. 3 мл
макс. 5 мл

макс. 10 мл

кол-во в 
упаковке
10 шт.
10 шт.
10 шт.

Груша изготовлена из натурального каучука. Наиболее 
распространенный наполнитель пипеток любого типа емкостью до 100 
мл. Стандартная модель может использоваться для пипеток емкостью 
до 10 мл. Универсальная модель может использоваться для пипеток 
емкостью до 100 мл.  

 Вакуумирование выполняется просто нажатием соответствующих 
автоматических клапанов. Обеспечивает простое использование одной 
рукой. Нажатием на клапан жидкость втягивается до требуемого уровня, 
частично дозируется или сливается.

 Простой и предельно удобный 
наполнитель для любых пипеток 
емкостью до 15 мл. 

Предельная простота 
использования; вначале сожмите 
грушу и впустите воздух внутрь. 
Затем присоедините пипетку. 
Отпустите грушку и заполните 
пипетку. Для слива повторно 
сожмите грушу.

 Изготовлены из силикона. 
Идеальное решение для простых 
задач по дозированию. 

 Предлагаются три различных 
варианта объема.

Стандартный наполнитель 
пипеток емкостью до 10 мл.

Универсальный наполнитель 
пипеток емкостью до 100 мл.

каталож-
ный номер модель
011.02.001
011.02.002

стандарт
универсальный

 для 
пипеток
до 10 мл

до 100 мл

кол-во в 
упаковке

1 шт.
1 шт.

каталож-
ный номер
011.04.001

кол-во в 
упаковке

1 шт.
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ПИПЕТОЧНЫЙ НАСОС - «электрический» ПИПЕТОЧНЫЙ НАСОС - «электрический»

 Для пипеток любого типа емкостью от 0,1 мл до 100 мл.

 Эргономичный, легкий и сбалансированный корпус позволяет выполнять 
дозирование, не уставая.

 Мощный двигатель позволяет наполнить пипетку объемом 25 мл менее чем 
за 4 секунды.

 Возможна настройка 8 уровней скорости насоса. На ЖК-дисплее отображается 
выбранная скорость. Также предлагается гравиметрический слив.

 Легко заменяемые литий-ионные аккумуляторы обеспечивают 8 часов 
непрерывного использования. ЖК-дисплей указывает оставшуюся емкость 
аккумулятора.

 Высокотехнологичное зарядное устройство предотвращает перезаряд и 
обеспечивает длительный срок службы. Для полной зарядки требуется 2-3 часа.

 Силиконовый адаптер во впускном конусе прочно удерживает пипетки в 
требуемом положении. Сменный гидрофобный фильтр из PTFE с тонкостью 
фильтрации 0,45 мкм предотвращает перекрестную контаминацию.

 Поставляется с настенным кронштейном и двухпозиционным штативом.

 Для пипеток любого типа емкостью от 0,1 мл до 100 мл.

 Эргономичный, легкий и сбалансированный корпус позволяет выполнять 
дозирование, не уставая.

 Мощный двигатель позволяет наполнить пипетку объемом 25 мл менее чем за 
4 секунды.

 Могут быть выбраны режимы высокой и низкой скорости насоса. Также 
предлагается гравиметрический слив.

 Легко заменяемые литий-ионные аккумуляторы обеспечивают 8 часов 
непрерывного использования. Оснащен красным индикатором низкого заряда 
аккумулятора.

 Высокотехнологичное зарядное устройство предотвращает перезаряд и 
обеспечивает длительный срок службы. Для полной зарядки требуется 2-3 часа.

 Силиконовый адаптер во впускном конусе прочно удерживает пипетки в 
требуемом положении. Сменный гидрофобный фильтр из PTFE с тонкостью 
фильтрации 0,45 мкм предотвращает перекрестную контаминацию.

 Поставляется с настенным кронштейном и однопозиционным штативом.

каталож-
ный номер
010.01.005

 для 
пипеток

0,1 - 100 мл

диапазон 
скорости

регулируемая

кол-во в 
упаковке

1 шт.

каталож-
ный номер
010.01.006

 для 
пипеток

0,1 - 100 мл

диапазон 
скорости

регулируемая

кол-во в 
упаковке

1 шт.

Сменный гидрофобный фильтр из 
PTFE с тонкостью фильтрации 0,45 
мкм предотвращает перекрестную 

контаминацию. 
Катал. № 610.01.005

Силиконовый адаптер во впускном 
конусе прочно удерживает пипетки в 

требуемом положении.

Сменный гидрофобный фильтр из 
PTFE с тонкостью фильтрации 0,45 
мкм предотвращает перекрестную 

контаминацию. 
Катал. № 610.01.006

Силиконовый адаптер во впускном 
конусе прочно удерживает пипетки в 

требуемом положении.



 

 

 

Алматы (7273)495-231  Иваново (4932)77-34-06   Магнитогорск (3519)55-03-13 Пермь (342)205-81-47 Тверь (4822)63-31-35  
Ангарск (3955)60-70-56  Ижевск (3412)26-03-58  Москва (495)268-04-70  Ростов-на-Дону (863)308-18-15  Тольятти (8482)63-91-07  
Архангельск (8182)63-90-72  Иркутск (395)279-98-46  Мурманск (8152)59-64-93  Рязань (4912)46-61-64  Томск (3822)98-41-53  
Астрахань (8512)99-46-04  Казань (843)206-01-48  Набережные Челны (8552)20-53-41  Самара (846)206-03-16  Тула (4872)33-79-87  
Барнаул (3852)73-04-60  Калининград (4012)72-03-81  Нижний Новгород (831)429-08-12  Саранск (8342)22-96-24  Тюмень (3452)66-21-18  
Белгород (4722)40-23-64  Калуга (4842)92-23-67  Новокузнецк (3843)20-46-81  Санкт-Петербург (812)309-46-40  Ульяновск (8422)24-23-59  
Благовещенск (4162)22-76-07  Кемерово (3842)65-04-62  Ноябрьск (3496)41-32-12  Саратов (845)249-38-78  Улан-Удэ (3012)59-97-51  
Брянск (4832)59-03-52  Киров (8332)68-02-04  Новосибирск (383)227-86-73  Севастополь (8692)22-31-93  Уфа (347)229-48-12  
Владивосток (423)249-28-31  Коломна (4966)23-41-49  Омск (3812)21-46-40  Симферополь (3652)67-13-56  Хабаровск (4212)92-98-04  
Владикавказ (8672)28-90-48  Кострома (4942)77-07-48  Орел (4862)44-53-42  Смоленск (4812)29-41-54  Чебоксары (8352)28-53-07  
Владимир (4922)49-43-18  Краснодар (861)203-40-90  Оренбург (3532)37-68-04  Сочи (862)225-72-31  Челябинск (351)202-03-61  
Волгоград (844)278-03-48  Красноярск (391)204-63-61  Пенза (8412)22-31-16  Ставрополь (8652)20-65-13  Череповец (8202)49-02-64  
Вологда (8172)26-41-59  Курск (4712)77-13-04  Петрозаводск (8142)55-98-37  Сургут (3462)77-98-35  Чита (3022)38-34-83  
Воронеж (473)204-51-73  Курган (3522)50-90-47  Псков (8112)59-10-37  Сыктывкар (8212)25-95-17  Якутск (4112)23-90-97  
Екатеринбург (343)384-55-89  Липецк (4742)52-20-81   Тамбов (4752)50-40-97  Ярославль (4852)69-52-93  

 Россия +7(495)268-04-70 Казахстан +7(7172)727-132 Киргизия +996(312)96-26-47 

www.isolab.nt-rt.ru || iby@nt-rt.ru  

 

http://www.isolab.nt-rt.ru/
mailto:iby@nt-rt.ru

	обложка
	Страницы из каталог_рус-5.pdf
	обложка.pdf
	Пустая страница



